◆開　会
◆国歌「君が代」
◆ロータリーソング「奉仕の理想」
　　　　　　　　　「四つのテスト」

シェカール・メータ
２０２１‐２２年度国際ロータリー会長

週　報

the Rotary Club of

Takasago, Japan
№３０

クラブ会長方針
　　“つながりを大切に”
　① 明るく楽しいクラブに
　② ロータリーの仲間を増やそう
　③ 例会から親睦から学びを

例　　　会　　　記　　　録　（2022．6．3（金））　　通算3，309回

◆プログラム予定

６月１０日（金） ６月１１日（土） ６月２４日（金） ７月１日（金）

会長・幹事挨拶
年度末報告他

移動例会（１７日分）
引継家族例会

休　　会
定款第７条第１節（d）による

クラブフォーラム
ガバナー補佐訪問

ガバナー補佐 濵田喜重様
会長・幹事（年間方針発表）

会員誕生日祝

◆退会挨拶
片嶋　純雄会員

◆出席報告
本　日　６月　３日　　会員数３４名　　出席者　　２６名　　出席率８１.２５%
前々回　５月２０日　　会員数３４名　　修正出席者２９名　　出席率８５.２９％

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
堀　　直樹会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ ５月３１日（６月３日）

◆お祝い
○出席１００%祝
　新井　哲三会員（２７年）
　片嶋　純雄会員（２６年）
　桂田　重信会員（２３年）
　後藤　宗久会員（７年）
　落合　計夫会員（６年）
　西田　州応会員（６年）
○会員誕生日祝
　増田　章吾会員
　谷川こずえ会員
　桂田　重信会員
○配偶者誕生日祝
　加治屋昭平会員（いつみ様）
　新井　哲三会員（康子様）
　江村　　治会員（純子様）
○結婚記念日祝
　哘　　明彦会員

出席１００％祝

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
籠谷　啓一会員……誕生日祝、退会記念品をいただきましてありがとうございました。
新井　哲三会員……ポールハリスフェロー賞を頂いて。
 出席１００％（２７年）、配偶者誕生日のお祝いありがとうございま

した。
西田　州応会員……出席１００％（６年）のお祝いありがとうございました。
片嶋　純雄会員……出席１００％（２６年）のお祝いありがとうございました。
後藤　宗久会員……出席１００％（７年）のお祝いありがとうございました。
谷川こずえ会員……誕生日のお祝いありがとうございました。
加治屋昭平会員……配偶者誕生日のお祝いありがとうございました。
哘　　明彦会員……結婚記念日のお祝いありがとうございました。

◆幹事報告
◎その他
・兵庫県立美術館より特別展の案内が届いています。

◆会長の時間
　この場所での例会も本日と来週６月１０日のみとな
り、６月１１日の引き継ぎ例会で今年度が終わります。
振り返ると、昨年は緊急事態宣言による休会もありまし
たが、長いようで終わりに近づくと早かったようにも思
います。
　会長としての例会参加についても、幸いコロナの影響
で出張が激減し何とか全て参加することができました。
自分でもびっくりしております。まぁ考えればコロナで
マイナスも多いですが、プラスもあるなぁといつも思い
ます。
　先週は会員減の深刻な状況のお話をさせていただきましたが、その流れの話題について
お話します。当社も来年の新卒採用の面接が動きだしておりまして、コロナ前の２０１９
年だったと思いますが、高校生インターンシップを当社で開催しました。その時のインター
ンシップに参加していただいた生徒さんが高校卒業後、専門学校に進学し、就職活動で当
社に応募していただきました。当社は高校求人をしていないこともあり、高校ではなく専
門学校からの応募となったのですが、インターンシップで何かを感じていただき応募いた

後藤 純次 会長

高木 史郎 幹事

だいたことに感謝であり、これも縁というか人のつながりだなぁと思いました。
　当クラブの会員増員について依然、大苦戦ですが少し思考を変えて、親睦例会、有志の
会、有志のゴルフコンペに、会員になり得そうな方にインターンシップ参加していただく
のも良いのかぁと思いました。
　いきなり昼の例会にインターンシップ参加は少しハードルが高いようにも思うし、かと
いっていきなり入会勧誘ではこれまたハードルが高く、この壁を乗り越えることも厳しく
なるので、まずはインターンシップによる交流の場を広げることも良いように思いました。

◆本日のプログラム

「クラブフォーラム」

事業報告

ロータリー情報・広報委員会　丸山 恵右 委員長 国際奉仕委員会　覚野 成広 委員長

出席委員会　池本 和正 委員長 米山奨学委員会　新井 哲三 副委員長

◆定例理事・役員会
令和４年６月３日（金）

於　高砂商工会議所　例会終了後
　出　席　者

１．開　　会
２．会長挨拶
３．定例報告 出席率　　　４月度　平均７２．９７ ％
 会計報告　　５月度（別紙）
４．協議事項
　１）６月・７月度プログラムの件・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・承認
　２）その他
　　　①本年度決算書監査の件・・・・・・・・・・・７月１日１１：４５～会計監査
　　　　後藤（純）会長、高木幹事、坂牛会計、　会計監査　堀会員、名嶋会員
　　　②新旧合同理事会の件　７月１日（金）例会終了後
５．報告事項
　　・高砂青松RCとの合同ゴルフコンペ収支報告の件
　　・ＢＡＮ－ＢＡＮガイド　暑中お見舞い名刺広告の件
　　　　次年度予算（Ｒ情報）より１１,０００円拠出予定
　　・ホームページの件
６．そ の 他
７．閉　　会

友愛奉仕活動委員会　西田 州応 委員長 社会奉仕委員会　坂井 智代 委員長

後藤　純次 〇 佐野　敏晴 〇 中野　哲郎 ×
森本　幸吉 × 丸山　恵右 〇 後藤　宗久 〇
高木　史郎 〇 坂井　智代 〇 加茂　良祐 ×
坂牛　　裕 〇 覚野　成広 〇 加治屋昭平 〇

会　長：後藤　純次　　　　　　幹　事：高木　史郎　　　　　雑誌会報委員長：谷川こずえ
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ   　  　　    http://takasagorc.starfree.jp/